#### Variorum notæ.

(51) Neocæsaritæ primi a secretis filia, Constantini Palæologi despota; uxoris, ac ex alio Constantino: num viduæ, unde Palæologina hic cognominatur, ex priore conjugio. Vide idem stemma. b. cxxx.

(52) Adolescentibus, quos ἀρρον: σπουδλους vocabant, νέους τῶν εὐπατριδῶν, Cantacuzenus lib. ii, cap. 40; νέους τῶν εὐγενεστέρων, lib. iii, cap. 43. Vide Gloss. med. Græcit. in hac voce. DUCANG.

ressidius illic versaretur, brevi tempore imperatoris animam ita sibi conciliavit, ut et ipsi imperatoris filii oculis invidis eum aspicerent; Andronicus vero junior imperator irasceret magis quam cæteri, molesteque ferret, singularem illum sui amorem apud avum languescere, erga novitium vero istum et supposititium excitari perpetuo ac dies noctesque crescere.

IV. Nunc quibus de causis justiore dolorem atque iracundiam variasque et multiplices curas animo conceperit, dicendum nobis est; ex quibus conspirationes adversus imperium et malorum tempestates ac turbines exorti sunt. Nam cum publicæ res, uti dictum est, male se haberent, mortuo interim Michaele imperatore, sacramento adigi Imperator omnes jussit, primum sese tanquam principem ac dominum veneraturos et adoraturos esse, tum quemcunque imperii hæredem ipse deligeret. Quod infinitè dictum pæne omnes turbavit, Andronicum præcipue, designatum jam imperii successorem. Neque quisquam omnium fuit, qui non velut ex composito ad 296 suppositum illum Michaelē suspicionem converterit. Inde tumultuosa omnium consilia, et malorum creberrimæ machinationes, quæ tacitis vocibus differebantur. Ergo alii majestatis metu ad jusjurandum adacti: plerique palam detrectare ausi: quos in tanta rerum perturbatione violenter cogendos imperator non censuit. Jam enim imperatorem nepotem suum videbat ob infinitum illud jusjurandum a subditis exactum de fuga cogitare. Ob eas res tantisper quievit, et ab exigendo jurejurando destitit. Deinceps secum agitare cœpit, quemadmodum imperatorem nepotem suum fuga prohiberet: veritus, ne si ad Latinos confugeret, navalibus eorum copiis adjutus rem Romanam turbaret, atque imperium sibi per tyrannidem usurparet. Proinde occultum ei custodem apposuit Syrgiannem nuper e carcere productum. Hic enim paulo ante arcissima in custodia certis de causis habitus fuerat, quas paulo altius repetito principio par est hoc loco reddere, ut qui historiam ejus viri nesciunt a nobis eam ac ipiant.

Α τριῶν ἐν βασιλείῳι τοσούτον εἰς τὴν ἐκτουτῶ σφῆτιν ἐν βραχεῖ τὴν βασιλέα ἀνηρῆτατο, ὡς καὶ αὐτοῦς δὴ τοῦς τοῦ βασιλέως υἱέας ζηλοτύπως υποβλέπειν αὐτόν. Ὁ δὲ βασιλεὺς Ἀνδρόνικος ὁ νέος καὶ πλείον τῶν ἄλλων ὠργίζετο καὶ ἐδυσφῆρει, ὁρῶν τὴν πρὸς αὐτὸν ἀνυπερβλήτον ἐκείνην ἀγάπην τοῦ βασιλέως καὶ πάπτου μαραινομένην, τὴν δὲ πρὸς τὴν χθῆτον καὶ ὑποβολιμαῖον τουτοῦ διηγεκῶς ἀνοουζαν (55) καὶ αὐξανομένην ἐφ' ἡμέρα καὶ νυκτί.